BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /BTTTT-TTCS
V/v lấy ý kiến thẩm định đối với

dự thảo Nghị định quy định

về hoạt động thông tin cơ sở

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2023

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Căn cứ Công văn số 1269/VPCP-KGVX ngày 28/02/2023 của Văn phòng

Chính phủ về việc đề nghị xây dựng Nghị định quy định về hoạt động thông tin cơ

sở và truyền thông cấp huyện, Bộ Thông tin và Truyền thông đã phối hợp với các

cơ quan, tổ chức liên quan nghiên cứu, xây dựng dự thảo Nghị định quy định về

hoạt động thông tin cơ sở và gửi xin ý kiến rộng rãi của các cơ quan, tổ chức, cá

nhân có liên quan. Trên cơ sở ý kiến góp ý của các cơ quan, tổ chức, cá nhân, Bộ

Thông tin và Truyền thông đã tiếp thu, giải trình và hoàn thiện nội dung dự thảo

Nghị định.

Thực hiện quy định tại Điều 92 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

năm 2015, Bộ Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị Quý Bộ xem xét, cho

ý kiến thẩm định đối với dự thảo Nghị định nêu trên và gửi về Bộ Thông tin và

Truyền thông trước ngày 20/10/2023 để Bộ Thông tin và Truyền thông hoàn thiện

nội dung trình Chính phủ trong Quý IV năm 2023.

Thông tin liên hệ: Bà Thiều Thị Tuyết Trinh, Cục Thông tin cơ sở, Bộ Thông

tin và Truyền thông. Điện thoại: 0914.803.234; Email: tttrinh@mic.gov.vn

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Bộ./.

Hồ sơ thẩm định bao gồm:

(1) Tờ trình Chính phủ về dự thảo Nghị định quy định về hoạt động thông tin cơ sở;

(2) Dự thảo Nghị định;

(3) Báo cáo về rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến dự thảo Nghị định;

(4) Bản tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến của cơ quan, tổ chức, cá nhân và đối tượng chịu sự tác

động trực tiếp của văn bản; bản chụp ý kiến của bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

(5) Báo cáo đánh giá tác động của chính sách đối với Nghị định;

(6) Công văn số 1269/VPCP-KGVX ngày 28/02/2023 của Văn phòng Chính phủ về việc đề nghị xây

dựng Nghị định quy định về hoạt động thông tin cơ sở và truyền thông cấp huyện;

(7) Tài liệu khác gồm: Báo cáo sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 07-CT/TW ngày 05/9/2016 của

Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XII) về “Đẩy mạnh công tác thông tin cơ sở trong tình hình mới”; Báo

cáo kết quả thực hiện Quyết định số 52/2016/QĐ-TTg ngày 06/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ ban hành

Quy chế hoạt động thông tin cơ sở.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Lâm;

- Vụ Pháp chế;

- Lưu: VT, TTCS.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Lâm

		2023-09-27T09:39:30+0700

		2023-09-27T18:03:03+0700
	Nguyễn Thanh Lâm

		2023-09-29T09:28:27+0700

		2023-09-29T09:28:27+0700

		2023-09-29T09:28:27+0700